

आज मिति २०८२/०३/०९ गते सोमवारका दिन रतुवामाई नगरपालिकाको नगरसभाको १६ औं अधिवेशन रतुवामाई नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री नागेधर प्रसाद सिंह गन्गाईज्यूको अध्यक्षतामा रतुवामाई नगरपालिका वडा नं.८ दशभिद्रामा रहेको त्रिपुरेश्वर सामुदायिक भवनको सभाहलमा तपसिल बमोजिमका नगरसभा सदस्य ज्यूहरुको गरिमामय उपस्थितिमा अधिवेशन सम्पन्न गरी निम्न प्रस्तावहरु माथि छलफल गरी निर्णय गरियो।

क्र.स	नाम/थर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री नागेधर प्रसाद सिंह गन्गाई	अध्यक्ष	नागेधर प्रसाद सिंह
२	श्री दमयन्ता देवी बुडाल	नगरसभा सदस्य	
३	श्री धनश्याम गिरी	नगरसभा सदस्य	७-१२५१५
४	श्री गोमा हस्ता सतार	नगरसभा सदस्य	गीमा
५	श्री केचकनिया हरिजन	नगरसभा सदस्य	कि. के. के.
६	श्री आनन्द प्रसाद राजवंशी	नगरसभा सदस्य	आनन्द
७	श्री किशोर भट्टराई	नगरसभा सदस्य	
८	श्री विमल मिश्रा	नगरसभा सदस्य	विमल
९	श्री रामो कुमारी शर्मा	नगरसभा सदस्य	रामो
१०	श्री किरण देवी पासमान	नगरसभा सदस्य	किरण
११	श्री बाबु लालभराजवंशी	नगरसभा सदस्य	बाबु
१२	श्री समिर उद्दिन मियाँ	नगरसभा सदस्य	समिर
१३	श्री देवी लाल ताजपुरीया	नगरसभा सदस्य	देवी
१४	श्री अनरवती कुमारी गंग्राई	नगरसभा सदस्य	अनरवती
१५	श्री सकुन्तला देवी हरिजन	नगरसभा सदस्य	सकुन्तला
१६	श्री गिर्जा प्रसाद ताजपुरीया	नगरसभा सदस्य	गिर्जा
१७	श्री मदन कुमार ताजपुरीया	नगरसभा सदस्य	मदन
१८	श्री महाबिर प्रसाद गन्गाई	नगरसभा सदस्य	महाबिर
१९	श्री अमला देवी रिषिदेव	नगरसभा सदस्य	अमला
२०	श्री सुमित्रा देवी सरदार	नगरसभा सदस्य	सुमित्रा
२१	श्री कामो ऋषिदेव	नगरसभा सदस्य	कामो
२२	श्री कन्याणी कुमारी ताजपुरीया	नगरसभा सदस्य	कन्याणी
२३	श्री सोम नाथ कार्की	नगरसभा सदस्य	सोम
२४	श्री सकुन्तला कुमारी दास	नगरसभा सदस्य	सकुन्तला
२५	श्री अनारवती पासवान	नगरसभा सदस्य	अनारवती
२६	श्री भोला प्रसाद सुतिहार	नगरसभा सदस्य	भोला

२७	श्री मोति लाल बिष्ट	नगरसभा सदस्य	मोती
२८	श्री टेक बहादुर लिम्बु	नगरसभा सदस्य	बहादुर
२९	श्री हेम कुमारी सुवेदी	नगरसभा सदस्य	हेम
३०	श्री अनिशा रनपहेली	नगरसभा सदस्य	अनिशा
३१	श्री उमेश गौतम	नगरसभा सदस्य	उमेश
३२	श्री राम कार्की	नगरसभा सदस्य	राम
३३	श्री मन देवी ताजपुरीया	नगरसभा सदस्य	मन
३४	श्री चैती देवी ऋषिदेव	नगरसभा सदस्य	चैती
३५	श्री तिपेन्द्र नाथ भट्टराई	नगरसभा सदस्य	तिपेन्द्र
३६	श्री सन्तोष रिजाल	नगरसभा सदस्य	सन्तोष
३७	श्री पुष्प बहादुर कार्की	नगरसभा सदस्य	पुष्प
३८	श्री रेखा फोम्बोहाङ	नगरसभा सदस्य	रेखा
३९	श्री सिता बर्देवा	नगरसभा सदस्य	सिता
४०	श्री जतरु लाल ताजपुरीया	नगरसभा सदस्य	जतरु
४१	श्री सागर पौडेल	नगरसभा सदस्य	सागर
४२	श्री इन्द्र बहादुर लिम्बु	नगरसभा सदस्य	इन्द्र
४३	श्री तारा भण्डारी	नगरसभा सदस्य	तारा
४४	श्री ज्योती परियार	नगरसभा सदस्य	ज्योती
४५	श्री चुडामणी चौधरी	नगरसभा सदस्य	चुडामणी
४६	श्री कमल बहादुर कार्की	नगरसभा सदस्य	कमल
४७	श्री भुल बहादुर कार्की	नगरसभा सदस्य	भुल
४८	श्री गीता कुमारी लिम्बु	नगरसभा सदस्य	गीता
४९	श्री रमा देवी मंग्राती	नगरसभा सदस्य	रमा
५०	श्री भीम बहादुर आले	नगरसभा सदस्य	भीम
५१	श्री कर्ण प्रसाद सुवेदी	नगरसभा सदस्य	कर्ण
५२	श्री लुखीराम हस्ता	नगरसभा सदस्य	लुखीराम
५३	श्री प्रेम बहादुर राई	नगरसभा सदस्य	प्रेम
५४	श्री हरि बहादुर राई	नगरसभा सदस्य	हरि
५५	श्री डम्बरु बन्तल बराल	सचिव	डम्बरु

प्रस्ताव नं १ : आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक निति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निर्णय नं १ छलफलको लागि पेश भएको रतुवामाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक निति तथा कार्यक्रम सर्व सहमतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं २ : आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक योजना तथा बजेट सम्बन्धमा ।

निर्णय नं २ रतुवामाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक योजना तथा बजेट सर्व सहमतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं ३ : नगरपालिकाको ऐन तथा कार्यविधि सम्बन्धमा ।

निर्णय नं ३ छलफलको लागि पेश भएको तपशिल बमोजिमको रतुवामाई नगरपालिकाको ऐन तथा कार्यविधि सर्व सहमतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) रतुवामाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

(ख) रतुवामाई नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्ताव नं ४ : निर्णय समर्थन सम्बन्धमा ।

निर्णय नं ४ आ.व २०८१/८२ मा कार्यपालिकाबाट भएका विभिन्न रकमान्तर सम्बन्धि निर्णय तथा नगर प्रमुख, नगर उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत स्तरीय भएका सम्पूर्ण प्रशासनिक र आर्थिक सम्बन्धि निर्णयहरु समर्थन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई लागु भएका सम्पूर्ण कार्यविधि, निर्देशिका, नियमावली, विनियमावली ,अन्य सम्पूर्ण निर्णयहरु समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं ५ : ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन भएका योजना सम्बन्धमा ।

निर्णय नं:५ प्रस्ताव नं:५ माथि छलफल गर्दा आ.व.२०८१/८२ मा ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन भएका तपशिल बमोजिमको योजनाहरुको कार्य सम्पन्न नभएको कारण क्रमागत योजनाको रुपमा राखी आ.व. २०८२/८३ मा सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो साथै नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्बन्धि योजना (RMUN/NCB/Works/40/2077-78) को म्याद २०८२ चैत्र मसान्त सम्म थप गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स	योजनाको नाम	ठेक्का नं
१	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण ५	Rmun/NCB/Works/24/2081/82
२	सुनमहारानी पोखरी/सिमसार प्रवर्द्धन तथा सौन्दर्यकरण	Rmun/NCB/Works/22/2081/82
३	भल्खुवा जंगल घेराबारा निर्माण	Rmun/NCB/Works/23/2081/82
४	झुर्किया मा बि र महेन्द्र आ बि भुल्काडुब्बामा सौचालय निर्माण	Rmun/SQ/Works/10/2081/82
५	बालबिकास आ वि रतुवामाई-०९ को घेराबारा सहित संरचनात्मक सुधार	Rmun/NCB/Works/20/2081/82
६	सातमेडी बजार निर्माण तथा जिम ब्यबस्थापन, रतुवामाई-१०	Rmun/NCB/Works/21/2081/82

१७/१२/२०८१

२१	अधुरो किरतन घर निर्माण तथा कम्पाउणमा माटी पुर्ने कार्य सम्पन्न गिज मन्दिर, रतुवामाई-१०	उपभोक्ता समिति
२२	अनुप लालको घर देखि दक्षिण ४ नं. जोड्ने सडक, रतुवामाई-०७	उपभोक्ता समिति
२३	नेपाल सन्तमत सत्संग मन्दिर निर्माण, रतुवामाई-०१	उपभोक्ता समिति

प्रस्ताव नं ६ : बेरुजु सम्परीक्षण गराउने सम्बन्धमा ।

निर्णय नं ६ महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट अन्तिम लेखा परिक्षण भई आ.व २०८०/८१ को प्रतिवेदनमा उल्लेखित बेरुजुहरु माथि रतुवामाई नगरपालिकाको लेखा समितिको बैठकमा उक्त प्रतिवेदनका साथै आ.व. २०७४/७५ र आ.व २०७५/७६ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदनका बुदाहरु उपर छलफल गरि आएका उल्लेखित बुदाहरु नियमित गरि सम्परीक्षणका लागि महालेखा परिक्षकको कार्यालयमा पेश गर्ने भनि सर्वसम्मत रुपमा निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं ७ : आ.व २०८१/८२ को अध्यावधिक जिन्सी मौज्दात वार्षिक विवरण सम्बन्धमा ।

निर्णय नं ७ : प्रस्ताव नं ७ माथि छलफल गर्दा आ.व २०८१/८२ को अध्यावधिक जिन्सी मौज्दात वार्षिक विवरण सर्वसम्मत रुपमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं ८: आ.व २०८१/८२ को न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।

निर्णय नं ८ : प्रस्ताव नं ८ माथि छलफल गर्दा आ.व २०८१/८२ मा न्यायिक समितिले गरेको उजुरी फछ्यौट सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन सर्वसम्मत रुपमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय गरियो



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

विनियोजन ऐन

रतुवामाई नगरपालिका, मोरङ को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/१०

प्रस्तावना : रतुवामाई नगरपालिका, मोरङ २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रतुवामाई नगरपालिका, मोरङको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम "रतुवामाई नगरपालिका, मोरङको विनियोजन ऐन," रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८३,८५,११,०००.०० (अक्षरुपी रूपैयाँ त्रियासी करोड पचासी लाख एघार हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त रतुवामाई नगरपालिका, मोरङको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

नय



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

स्रोत मितान

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/सह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			१५,३६,००,०००.००	१५,३६,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,३६,००,०००.००	१५,३६,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त अनुदान चातु, नगद अनुदान			३१,२८,००,०००.००	३१,२८,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चातु	नगद अनुदान	२९,१०,००,०००.००	२९,१०,००,०००.००	०.००
२.२	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७१,००,०००.००	७१,००,०००.००	०.००
२.३	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,४४,००,०००.००	१,४४,००,०००.००	०.००
२.४	वैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	वैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (वैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			३,३१,००,०००.००	३,३१,००,०००.००	०.००
३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,६५,००,०००.००	२,६५,००,०००.००	०.००
३.२	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	०.००
३.३	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			६७,००,०००.००	६७,००,०००.००	०.००
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६७,००,०००.००	६७,००,०००.००	०.००
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०.००
५.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			१,४५,७०,०००.००	१,४५,७०,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४५,७०,०००.००	१,४५,७०,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३१२-शसर्त अनुदान चातु, नगद अनुदान			२९,७१,०००.००	२९,७१,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चातु	नगद अनुदान	२९,७१,०००.००	२९,७१,०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,५३,००,०००.००	१,५३,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,५३,००,०००.००	१,५३,००,०००.००	०.००
९	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
९.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			९१,०४,०००.००	९१,०४,०००.००	०.००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	९१,०४,०००.००	९१,०४,०००.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			२,५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००	०.००
१२	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड	संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			१२,७०,४५,३१९.००	१२,७०,४५,३१९.००	०.००
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१२,७०,४५,३१९.००	१२,७०,४५,३१९.००	०.००
१३	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत	१००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद			१२,३३,२०,६८१.००	१२,३३,२०,६८१.००	०.००
१३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२,३३,२०,६८१.००	१२,३३,२०,६८१.००	०.००
जम्मा					८३,८५,११,०००.००	८३,८५,११,०००.००	०.००

नम



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोरुङ
कार्यालयको कोठ : ८०१२४०५३००
कार्यक्रम : परिचोजना अनुसार बनेट विनियोजन

अ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०१२४०५३०० रतुवागढी नगरपालिका											
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२३५	राजस्व बजेटफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
२	जमीनी तथा भित्तिगरी सहकृषि बतिको महसुल समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०११११	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	१,००,०००.००	१८,००,०००.००	३५,००,०००.००
३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१११२	राजस्व बजेटफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,००,०००.००
४	इन्धन (पदचालिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२१२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	३०,००,०००.००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२१३	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	३५,००,०००.००	५०,००,०००.००
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च/सवारी साधन बिमा नविकरण तथा कर्मचारी बिमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२१४	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,४५,४९०.००	५,४५,४९०.००
८	बिमा तथा नवीकरण खर्च/सवारी साधन बिमा नविकरण तथा कर्मचारी बिमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२१४	राजस्व बजेटफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	१,५४,२९०.००	०.००	३,००,०००.००	१,५४,५९०.००
९	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
१०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार/ पार्किङ संग सम्बन्धित खर्च/होर्टिगेट् बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१२३१	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
११	मसलान तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१३११	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	२५,००,०००.००
१२	पुराक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	६०,०००.००	१,००,०००.००
१३	ईन्धन अन्य प्रयोजन/ईन्धन जेलिबि/ रम्बुतेला/रामार/दमकल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१३१५	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००	१५,००,०००.००
१५	सार्वजनिक सूचना तथा गतिविधि प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०१३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००

०१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०१३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २५८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य द्वारा	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
		प्रशासनिक								
१६	अन्य कार्यलय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९ राजस्व बौटफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
१७	शेरा र पदामर्क खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११ राजस्व बौटफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२ राजस्व बौटफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३ राजस्व बौटफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
२०	सरसफाई सेवा शुल्क/ सरसफाई व्ययसङ्कलन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४ राजस्व बौटफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२१	सर्पकारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११ नेपाल सरकार - सामाजिक कार्य अनुदान	१०	N/A	८०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
२२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२ नेपाल सरकार - सामाजिक कार्य अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
२३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२२ राजस्व बौटफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२४	विशेष कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५	धर्मशाला खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,२०,०००.००	५,२०,०००.००	५,३०,०००.००	९,३०,०००.००	३१,००,०००.००
२६	विशेष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२१ आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,२०,०००.००	४,४०,०००.००	४,४०,०००.००	११,००,०००.००	२२,००,०००.००
२७	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२१ राजस्व बौटफाई - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२८	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४२१ राजस्व बौटफाई - स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२९	अन्य संस्थासँगै सहाई बाहु अनुदान/अन्य संस्थासँगै अनुदान कार्यक्रम सँगै बाहुनुसी अपायसङ्कलन अनुदान र विपरी सेवा केन्द्र हाईनिपालसँगै सावधानि कार्यक्रम सँगै विभिन्न रोग संस्थासँगै अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४१३ राजस्व बौटफाई - स्थानीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००	२०,००,०००.००

-14-



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. - २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	घर भाडा , खेल मैदान तथा कर्बड हल भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६,४०,०००.००	६,४०,०००.००	६,४०,०००.००	१२,८०,०००.००
३१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बौद्धिक - संपत्ति सरकार - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४,००,०००.००
३२	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४५	राजस्व बौद्धिक - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
३३	मेशिनरी तथा औजार कार्यालय सञ्चालनका लागि औजार उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००
३४	फर्निचर तथा फिक्सर्स , कार्यालयमा मिटिङ्ग हल ब्यस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
३५	पेन्सिलगत परामर्श खर्च/विभिन्न योजनाको डिपिआर तथा आईई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१२,००,०००.००
८०११३४०५३०२ क्रमागत योजनाहरू										
३६	बातबिकास आ वि रतुवामाई-०९ को घेराबारा सहित संरक्षक सुधार / Rmun/NCB/Works/20/2081/82	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	०.००	५,२०,०००.००
३७	स्वास्थ्य चौकी घेराबारा निर्माण रतुवामाई-०८ Rmun/SQ/Works/11/2081/82	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
३८	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण ५/ Rmun/NCB/Works/24/2081/82	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,३२,०००.००	२,५२,८००.००	३,७९,२००.००	०.००
३९	ईटहरा मुक्तिघाट कालोपत्रे Rmun/NCB/Works/05/2081-82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,८०,०००.००	१३,००,०००.००	५,२०,०००.००	०.००
४०	ईटहरा मुक्तिघाट कालोपत्रे पदम तामाङ को घर हुदै डिपु जोड्ने सडक Rmun/NCB/Works/18/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
४१	कार्कि चौक दण्डाभिद्रा देखि जमबाडि जाने सडक कालोपत्रे Rmun/NCB/Works/04/2081-82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१६,००,०००.००	०.००
४२	त्रिलोचन चुडासको घर पूर्व, नया बजार त्रिभुवन चौक सडकमा र विष्णु मन्दिर उत्तर कञ्चला खोला मा कन्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००
४३	भौडाहापश्चिम डिपु हुपे झरोखुले पुग जोड्ने सडक कालोपत्रे Rmun/NCB/Works/15/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,५७,५००.००	६,५७,५००.००	०.००	०.००
४४	रतुवामाई-०९ स्वास्थ्य चौकी जाने सडक कालोपत्रे / Rmun/NCB/Works/13/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,६२,०००.००	१,९८,०००.००	०.००	०.००
४५	लखनसाल अमात मार्ग सडक कालोपत्रे Rmun/NCB/Works/16/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	०.००	०.००

१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च वीर्यक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४६	वार्ड नं ६ जाने सडक कालोपत्रे Rmun/NCB/Works/03/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	०.००	०.००	५,२५,०००.००
४७	विभिन्न सडक मर्मत रतुवामाई-०८ Rmun/NCB/Works/08/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३१,००,०००.००
४८	सत्संग मन्दिर उत्तर गौड कालोपत्रे सडक निरन्तरता RMUN/25/2081/082	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	५०,००,०००.००
४९	हस्तबुतरहमापको घर देखी इमामबारा जाबुतको घर हुदै इन्डिया बोर्डर सम्म सडक कालोपत्रे Rmun/NCB/Works/01/2081/82	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,१५,०००.००	४,१५,०००.००	०.००	०.००	८,३०,०००.००
५०	कृषि को लागि तारपोत खरिद तथा जडान Rmun/NCB/Works/06/2081/82	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,७५,०००.००	२१,२५,०००.००	८,५०,०००.००	०.००	४२,५०,०००.००
५१	सातमेडी बजार निर्माण तथा शिम ब्याबस्थापन, रतुवामाई-१०/ Rmun/NCB/Works/21/2081/82	भवन, आवास तथा सडकी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,६१,०००.००	३,२२,०००.००	८,०५,०००.००	३,२२,०००.००	१६,१०,०००.००

८०११३४०५१०३ सुचना प्रविधि शाखा/ युवा तथा खेलकुद शाखा

५२	उत्कृष्ट खेलाडी तथा युवा श्रष्टा सम्मान पुरस्कार	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
५३	खेल आयोजना गर्ने क्लब तथा संस्थालाई आर्थिक सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
५४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	७५,०००.००	७,५०,०००.००
५५	नगर बाहिरको प्रतिस्पर्धिताहरूमा सभागित	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
५६	नगसरीय खेलकुद एकेडेमी (खेलाडी प्रशिक्षण) सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
५७	मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,०००.००	१०,००,०००.००
५८	युवा काउन्सिलिङ कार्यक्रम तथा विभिन्न युवा लक्षित सचेतनामूलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
५९	रतुवामाई क्रिकेट लिग	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
६०	रतुवामाई खेलकुद महोत्सव यू-१६ क्रिकेट हज्ज/फुटबल, भलिबल (महिला र पुरुष), ब्याडमिन्टन डबल, कबड्डी (महिला), वेस, म्यारथन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	७५,०००.००	७,५०,०००.००
६१	खेल मैदान मर्मत तथा अभ्यासका लागि पूर्वाधार निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
८०११३४०५१०५ पशुपक्षी शाखा							०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६२	पशुपक्षी बिमा सम्बन्धि १ दिवसीय अभिमुखीकरण गोष्ठी	पशुपक्षी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तकसिद्दाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	NAHIS को माध्यमबाट इथिडिमियोतोसिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००
६४	छात्रा कुकुर व्यवस्थापन (रेविज विरुद्ध खोप र वक्त्याकरण)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
६५	तरल नाईट्रोजन र सामग्री खरीद भण्डारण बितरण व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६६	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रमको लागि जमेको विषय खरीद भण्डारण बितरण व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२,५०,०००.००
६७	पशुपन्थीको रोग अन्वेषण कार्यका लागि नमूना संकलन तथा प्रेषण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३८,०००.००
६८	मत्स्य पालन तालिम १ दिवसीय	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
६९	माछा उपचारको लागि पोटासीयम परम्यागनेट बितरण ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
७०	माछा पोखरीको लागि चुना तथा महाकात बितरण ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००
७१	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम (खोप र खोप सामग्री खरीद)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
७२	राष्ट्रिय पशुपन्थी खोप अभियान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
७३	अडकसीक रोग नियन्त्रण (औषधि खरीद)	पशुपन्थी विकास	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
७४	परजिली नियन्त्रण कार्यक्रम (औषधि खरीद)	पशुपन्थी विकास	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
७५	काउ सिफ्टर खरीद	पशुपन्थी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
७६	प्रयोगशाला सेवा को लागि आवश्यक सामग्री र उपकरण खरीद	पशुपन्थी विकास	३११२२	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
७७	पशुपन्थी सेवा शाखामा AC खरीद तथा जडान स्टेपलाईजर सहित	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८५,०००.००
७८	शाखामा फर्निचर, बुक केश, रपाक खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००

२५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

अ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तथ्यांक	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५९	सोप कार्यकर्ता एवं किराँतमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मीको पातायत खर्च	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६०	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवहृदय खपटी भत्ता, सट्टा किट वापतको रकम भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
६१	अक्षरभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र एवं स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	३०,०००.००	४५,०००.००	६०,०००.००	१,५०,०००.००
६३	जुनेटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अधिमुक्तिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,५००.००	५,०००.००	७,५००.००	१०,०००.००	२५,०००.००
६४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य लक्ष्यसेविकाहरूलाई नर्सन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अधिमुक्तीकरण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - स्थानीय तह - अनुदान	१०	N/A	५,०००.००	७,५००.००	७,५००.००	५,०००.००	२५,०००.००
६५	महिला स्वास्थ्य लक्ष्यसेविकाहरूको अर्द्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६६	महिला स्वास्थ्य लक्ष्यसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई तथा राष्ट्रिय महिला समुदायिक स्वास्थ्य लक्ष्यसेविका दिवस मनाउन	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
६८	स्वास्थ्य अग्रा समूह मासिक बैठक संचालन खर्च	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
६९	सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र, सिजुवालाई अनुदान	स्वास्थ्य	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
७०	रतुवामाई नगरपालिकालाई रक्षासंसार केन्द्रमा नि:शुल्क रक्षा परिक्षण एवं रक्षा सेवा संचालन खर्च	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३५,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	१,४५,०००.००	३,५०,०००.००
७१	सुन्नेटी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

०७५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अ.स. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि र अवशेषक औजार उपकरण तथा सप्लाय सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	५,००,०००.००
९३	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि प्रयोगक्षालु केमिकल रिप्लेस, तथा सप्लाय सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	५,००,०००.००
९४	औषधि, खोप तथा स्वास्थ्य सामग्री दुवैको लागि रिप्लेसिङ्ग	स्वास्थ्य	२८१४९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	७५,०००.००	१,७५,०००.००
९५	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (एच.एम.आई.एस.) टूलस खपद तथा वितरण	स्वास्थ्य	२८१४९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१,३०,०००.००
९६	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री खपद, संदेश प्रसारण तथा समुदायस्तरीय माइकिंग	स्वास्थ्य	२८१४९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	७५,०००.००
९७	सर्जिकल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	७,००,०००.००
९८	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई बाडानुसार माइक्रोस्कोप उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	९०,०००.००	१०,०००.००	१,४५,०००.००

८०११३४०५३००२३८ प्रधानमन्त्री सचिवालय कार्यक्रम

९९	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना प्रवर्धनका क्रियाकलाप संचालन साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	४,५०,०००.००
१००	भेसन तथा टायलर मार्केट फिटनेस जस्ता सीपमुलक तालिम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	४,५०,०००.००
१०१	निर्माण सामग्री तथा औजार उपकरण खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	६,३०,०००.००

८०११३४०५३३९ कृषि शाखा

१०२	रसायनिक मल वितरण बैठक भरा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१०४	कृषक समूह/वृद्धि फर्महरूलाई अन्तरक्रिया गतिविधि सत्र सेवा केन्द्रहरू	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१,८०,०००.००

(Handwritten Signature)



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परिपोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च बर्षांक	स्रोत	तक हफाई	विनियोजन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
१०५	जैविक मल तथा जैविक विषादी बजारले तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१०६	मौरी पालन सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
१०७	व्यावसायिक कृषक हरुका लागि घ्याउ खेती सम्बन्धि सेवा केन्द्र स्तरीय तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१०८	कृषि सम्बन्धी	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	५२,०००.००	५,१०,०००.००
१०९	किरा नियन्त्रण गर्न केरोमेन ट्याप, yellow sticky trap, सुष्म खाद्य तन्त्र र जैविक विषादि बितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
११०	तरकारी मिनिफिट प्याकेट बितरण दोस्रो चौमासिक (करेला, काँक्रा, भिडी बौडी, धिरीला, फ्याँ, लोका) ७०% अनुदान	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	४५,०००.००	४,५०,०००.००
१११	तरकारी मिनिफिट प्याकेट बितरण प्रथम चौमासिक ७५% अनुदान (रापो, मुला, पनिया, चौमासे सिमि, चम्पूर)	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	४५,०००.००	४,५०,०००.००
११२	मालो परिक्षण गरि ७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषि पुन वितरण	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
११३	मौरी पालन कृषक हरुलाई आहारका लागि (चिनी, खाद, आदि) ७५% अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	१८,०००.००	१,८०,०००.००
११४	मौरी पालन कृषकहरूलाई खाती तथा गोला घार वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	७५,०००.००	७,५०,०००.००
११५	व्यावसायिक कृषक हरुका लागि बेमौसमी खेती गर्न मागमा आधारित सामग्री ५०% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
११६	कृषक पाठशाला सञ्चालन	कृषि	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००

(Handwritten signature)



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/अवधी/विषय/कार्यक्रमको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष	श्रीचक्र	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
११७	प्लाज्म क्लिनिक संस्थापन (बाली उपकार विनियम)	कृषि	२२५२२		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
११८	बाली विकास कार्यक्रम समायोजी कुकनी	कृषि	२२५२२		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
११९	विश्वविद्यालय प्रयोगशाला न्युनिकरण र माटी परिक्षण संकेतना मोडि सबै गठानहरू	कृषि	२२५२२		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१२०	कृषि योजनाकरण प्रगति कार्यक्रम अन्तर्गत ५०% अनुदानमा सबै मोडि मेडिन क्लिनिक	कृषि	२११२२		नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१२१	माटी परिक्षण विनियम र मिनी प्लाज्म संस्थापन	कृषि	३११२२		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
८०११३४०५३०१ शिक्षा शाखा								०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२२	उपकुल प्र.अ. शिक्षक, कार्यकारी वि.अ.स.अध्यक्ष र विद्यालय पुरस्कार कार्यक्रम	शिक्षा	२११३५		आन्तरिक श्रोत - नगर	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१२३	विद्यालयहरूको विद्युत महासुल भूकानी कार्यक्रम (आन्तरिक आय न्यून भएका सामुदायिक विद्यालयहरूको)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११		आन्तरिक श्रोत - नगर	१०	N/A	५५,०००.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	२,००,०००.००	४,७५,०००.००
१२४	सकल/१-५५=१५०००, १-८=२००००, १-९=२०००० र १-१२=३५०००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११		आन्तरिक श्रोत - नगर	१०	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,५०,०००.००
१२५	प्रधानाध्यापक बैठक तथा विभिन्न विषयगत समितिको बैठक सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११		राजस्व बजेटफण्ड - प्रदेश सरकार - नगर	१०	N/A	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१२६	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई(कक्षा १, ४ र ७, ८)	शिक्षा	२२३१३		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१०	N/A	०.००	४०,०००.००	६०,०००.००	८०,०००.००	२,००,०००.००
१२७	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन (कक्षा १, ४ र ७, ८)	शिक्षा	२२३१३		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१०	N/A	२०,०००.००	४०,०००.००	६०,०००.००	०.००	१२०,०००.००
१२८	सामुदायिक विद्यालयहरूमा नर्सरी तथा केजी कक्षाका विद्यार्थीहरूको लागि अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक खरिद तथा वितरण	शिक्षा	२२३१३		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१२९	नगर स्तरीय शैक्षिक क्वालेन्डर निर्माण तथा छपाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५		राजस्व बजेटफण्ड - प्रदेश सरकार - नगर	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१३०	प्रकोक्त पाठ्यक्रम (कक्षा १ देखि ४) प्रतियोगिता (Customize)तालिम	शिक्षा	२२५११		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय सरकार - नगर	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
१३१	प्र.अ. तथा शिक्षकको क्षमता विकास तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५११		राजस्व बजेटफण्ड - संघीय	१०	N/A	४०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. - २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद						
१३१	नगर स्तरीय (सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय/विद्यालय) अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
१३२	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन (नगर स्तरीय)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१३३	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता/विश्लेषणीय प्रतियोगितामा सहभागिताका लागि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३४	सामुदायिक विद्यालयका अवकाश प्राप्त शिक्षक तथा कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३५	विद्यालय तथा स्थानीय स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन(१३ वटा मा.वि.मा)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३५,०००.००	३०,०००.००	६,०५,०००.००	६,७०,०००.००
१३६	सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (अनुगमन तथा अन्तर्क्रिया छलफल कार्यक्रम)	शिक्षा	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	६,२५,०००.००
१३७	प्र.अ.हरूको नमुना विद्यालय अवलोकन तथा शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
१३८	विद्यालय तथा नगर स्तरीय परीक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	२,४०,०००.००	३,६०,०००.००	६,००,०००.००
१३९	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ८, १० र १२ मा उत्कृष्ट हुने साधारण र प्रविधिक धारका १२ जना छात्र/छात्राहरूलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	शिक्षा	२०२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१४०	घातविकारका कक्षा कोड (ECD) व्यवस्थापन/कार्य, मेट्रेस, सजुन टेबल, सिलिङ, फ्यान रंगरोज, शैक्षिक सामग्री आदि	शिक्षा	२११२३	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१०	N/A	०.००	६,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०११३४०५३२ जेठ नागरिक, महिला, बालबालिका तथा सहकारी										
१४१	अपजुता परिचय पत्र लिकारिस समितिको बैठक	सहकारी	२११२१	सैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०	N/A	५२,८००.००	५२,८००.००	५२,८००.००	६,७५,०००.००
१४२	मितिभुती समूहका लागि लेखा व्यवस्थापन तथा कानून सम्बन्धि तालिम	सहकारी	२२५१२	सैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१	N/A	०.००	४९,०००.००	०.००	४९,०००.००
१४३	सहकारी संस्थाका लेखा तथा सुपरिवेक्षण समितिका पदाधिकारीहरूलाई लेखा सुपरिवेक्षण सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	६,५०,०००.००
१४४	अपजुता दिवस	सहकारी	२२५१२	सैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५०,०००.००
१४५	बात बल गठन, पुनर्गठन, बडासञ्ज्ञा तथा नगर सञ्ज्ञा गठन तथा सञ्चालन व्यवस्थापन	सहकारी	२२५१२	सैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,००,०००.००

१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३										
क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक. इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४६	बालबालिका सङ्ग्रहण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४७	बालीय स्थानीय शासन पुर्वतपारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,७०,०००.००
१४८	बालसञ्चारकाल तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
१४९	रतुवामाई नगरपालिका मा भएका सहकारी संस्थाका अध्यक्ष र व्यवस्थापक सँग अर्धवार्षिक अन्तरक्रिया	सहकारी	२२५२९	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१५०	रतुवामाई नगरपालिका निषासक निकाय भएका सहकारीको कम्तिमा एक पटक अनुगमन	सहकारी	२२६११	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
८०११३४०५३३ भूमि सम्बन्धि सेवा केन्द्र										
१५१	भूमि समस्या समाधान आयोगका क्रियाकलापहरू एवं शाखाका कार्यक्रमहरू (कर्मचारी व्यवस्थापन, उपकरण, कार्यालय सन्नातन र आयोग सम्बन्धि गतिविधि सञ्चालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,४०,०००.००
८०११३४०५३४ उद्यम विकास शाखा										
१५२	स्कूल स्कुलमा उद्यमशिलता	शिक्षा	२२५११	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
१५३	कुटा उद्यमीका, कुटा उद्यमका,	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
१५४	स्टार्टअप क्याम्प तथा अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
१५५	सीप विकास एवं प्रविष्टी हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्मा - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१२,००,०००.००
८०११३४०५३८ क्रमागत योजनाहरू- उपभोक्ता समिति										
१५६	नेपाल सन्तमत सलसंग मन्दिर निर्माण, रतुवामाई-०१	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,५००.००	३०,५००.००	०.००	६१,०००.००
१५७	अनुप सातको घर देखि दक्षिण ४ नं. जेड्ने सडक, रतुवामाई-०७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,०००.००	३०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१५८	छत्रपति ताजपुरीको खेत देखि दक्षिण रघु मार्ग सम्म माटो भरन तथा प्राप्ति, रतुवामाई-०३	व्यवसाय पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

24



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सक्ष. इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५९	सौठा मा.वि. अगाडि कालोपत्रे सडकबाट पश्चिम मनोज बोहराको घर सम्म सडक आभेत र खडान. ६ का बाटाहरू मर्मत, रतुवामाई-०६	पाल्पात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	५३,२५०.००	३५,५००.००	३५,५००.००	५३,२५०.००
१६०	अधुरो किरतन घर निर्माण तथा कम्पाउण्ड माटो पुर्ने कार्य सन्तोकर शिव मन्दिर, रतुवामाई-१०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	२,५०,०००.००

८०११३४०५२५० नगरका योजना हरू

१६१	स्वास्थ्य बिमा नगरका विपन्न नागरिकहरूलाई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	६,००,०००.००	९,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००
१६२	रतुवामाई नगरपालिकाको सम्पूर्ण अभिलेखण Digital गर्ने कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००
१६३	पुष्पहरू लाई नवप्रवर्तनमा आधारित उद्यम स्थापना तथा सिप विकास कार्यक्रम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००
१६४	स्थानीय उत्पादन हुने श्रोत साधनलाई झल्लीङ्ग गरी बजारीकरणमा सहित बगर खेति कार्यक्रम प्रवर्धन गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२१	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
१६५	फोटोरेमेल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
१६६	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१६७	सामुदायिक विद्यालयमा DMIT सम्बन्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
१६८	नगर क्षेत्र रहेका सुरक्षा निकायहरू लाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
१६९	संघ संस्थाहरू लाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१७०	सामुदायिक विद्यालयको छुट्टिने छानो विस्थापन कार्यक्रम (जस्तापाता कार्यक्रम)	शिक्षा	३११२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१,८९,१३४.००
१७१	सामुदायिक विद्यालयको छुट्टिने छानो विस्थापन कार्यक्रम (जस्तापाता कार्यक्रम)	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	३,००,१६८.००	०.००
१७२	सामुदायिक विद्यालयको छुट्टिने छानो विस्थापन कार्यक्रम (जस्तापाता कार्यक्रम)	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	२,१०,६९८.००
१७३	सामुदायिक विद्यालयको छुट्टिने छानो विस्थापन कार्यक्रम (जस्तापाता कार्यक्रम)	शिक्षा	३११२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ -	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

N/A



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं. : २०८२५३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च बर्षिक	स्रोत	तथ्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				स्थानीय - नगद						
१०४	अधुनो भौताहा डिगु सडक कालोपत्रे रतुवामाई-९	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
१०५	कटुन आ.वि. खुकुटोख हुँदै जम्बरी सडक सारउत्तरति रतुवामाई-८	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
१०६	काटुखडा पश्चिममा रहेको होर्तामा पनि निकासी कार्य रतुवामाई-६	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
१०७	खेमराज रेभीको घर देखि घुई मदन मार्ग जोड्ने सडक सारउत्तरति रतुवामाई-७	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१०८	गुरुङ चौक बान्तिपुर उत्तरपट्ट सडक सारउत्तरति रतुवामाई-८, ६ र ५	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
१०९	गोपाल बेगको घर पश्चिम जीवन न्योपले घरसम्म सडक सारउत्तरति रतुवामाई-९	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
११०	चुनिमारी केदार वादवको पोखरी देखि दक्षिण गाउँजाने सडक हुँदै पश्चिम चुनिमारी गिरि टोल सडक सारउत्तरति रतुवामाई-९	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१११	खोल्गे पुल देखि महाराजधान जाने सडक सारउत्तरति रतुवामाई-५	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
११२	टालीभडा देखि झरना जाने सडक सारउत्तरति रतुवामाई-९	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
११३	डेउमारी हुँदै सिपाडी जोड्ने सडकमा कन्स्ट्रि निर्माण रतुवामाई-६	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
११४	कासमुनी जाने सडकमा कन्स्ट्रि निर्माण रतुवामाई-२	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
११५	बि.ओ.पी.तर्फ जानेबाटोमा आर.सी.सी. कन्स्ट्रि रतुवामाई-२	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
११६	भगवत मन्दिर देखि सिनोदको घर हुँदै मदन मार्ग सम्म तथा चम्क साहको घर हुँदै पुरानो बजार सम्म सडक सारउत्तरति रतुवामाई-२	वातपात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
११७	रतुवामाई रिजरोड (सोनापुर धन ससंग मन्दिर हुँदै प्रहारी चौकी बाट भत्खुवा बंगल कुटुम्बाज उत्तर, धरुचोक, महादेवा, हुलाकी सडक हुँदै सिपाडी, घोषाटोली, झिमिरोला, मदनमार्ग, लामेडी, राईटोल, सोमबारे, जी.पी.मार्ग, खट्टे चौक, अम्बारी हुँदै कल्याणपुर) खण्ड क. सोनमाई धान- कुटुम्बाज -धरु चौक-महादेवा खण्ड ख-	वातपात पूर्वाधार	३११५९	राष्ट्रिय बौद्धिक - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१८०,००,०००.००

०१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/विषयको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तह/दफाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	सिपाही -पोषाटी-डोमोला -मदनमार्ग खण्ड ग. सामेडी-राईटोला सोमबारे खण्ड घ- जी.पी. मार्ग										
१८८	बुध नारायणको पोखरीदेखि पश्चिम जाने नक्काको बाटो संचालनमा नआएको कृषि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८९	विष्णुनाथ मन्दिर देखि उत्तर भुत्काबुम्बा महेंद्र आ.वि. स्कुल हुँदै झुन्डारी सडक सम्म सारउत्रति रतुवामाई-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९०	शान्तिपुर चौक देखि कटुन खोला जोडने सडक सारउत्रति रतुवामाई-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९१	स्व.सोम टुडुको घर देखि पूर्व आर.सी.सी. कन्भर्ट निर्माण (कल्याणपुर चौक बाट मजुरागरी जाने सडकमा कन्भर्ट निर्माण रतुवामाई-१)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
१९२	हनुपाईय नगर क्षेत्रको आवश्यक स्थानहरूमा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००
१९३	हुताकी बाटो देखि दक्षिण जमर ताल सिंहको खेत हुदै महादेव जोडने बाटोमा आर.सी.सी. कन्भर्ट रतुवामाई-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९४	हाम्रो चौक मदन भण्डारी ग्राम जाने सडकको कटुन खोलाका कन्भर्ट निर्माण रतुवामाई-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१९५	हिमालय आ.वि. देखि स्वास्थ्य चौकी जाने सडक सारउत्रति रतुवामाई-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१९६	विद्युतीकरण नगर क्षेत्रको आवश्यक स्थानमा तारपोत, सडकबत्ति, पोत सञ्चालन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९७	ग्रह खानेपानी फिल्टर कार्यक्रम नगर क्षेत्र भित्रका गरिव विपन्न घरपरिवार लाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	राजस्व बौडफाँड - स्वीप सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९८	खानेपानी तथा सरसफाई रतुवामाई नगरपालिकाको आवश्यक स्थानहरूमा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९९	गढी महारजधान रंगमाला, कभर्ड हल तथा फुटसल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
२००	नाला तथा ड्रेन निर्माण रतुवामाई क्षेत्रको आवश्यक स्थानहरूमा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२०१	बजार क्षेत्र निर्माण तथा व्यवस्थापन (चुर्किया बजार, सिजुला बजार, सामेडी बजार, गोविन्दपुर बजार लगायत)	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२०२	मठमन्दिर नगर क्षेत्रको आवश्यक स्थानहरूमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड -	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अ.स. : २०८१/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्ख्या	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद						
२०३	मठमन्दिर नगर क्षेत्रको आवश्यक स्थानहरूमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२०४	रतुवामाई नगरपालिकामा एक नमुना पार्कको स्थापना	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२०५	चौकालय निर्माण नगर क्षेत्रमा आवश्यक रहेका सर्वाजनिक स्थानमा	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२०६	सामुदायिक भवन निर्माण रतुवामाई-१०	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२०७	सौठा बहुमुखी क्याम्पसको घेरावेरा निर्माण रतुवामाई-६	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०११३४०५१५१ आयुर्वेद शाला										
२०८	आयुर्वेद गाउँ घर क्लिनिक	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,००,०००.००
२०९	पंचकन्य स्नेहन स्वेदन गर्ने फिनिषेरीमा संघातान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
२१०	योग तथा ध्यान शिबिर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२११	सुलेरी महिला तथा मातृ शिशु औषधि वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,००,०००.००
२१२	आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२४२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०११३४०५१५३ नगरपालिका तलब भत्ता तथापलको प्रशासनिक खर्च										
२१३	अग्नेवि माध्यमबाट अध्यापन गर्ने स्वयंसेवक शिक्षकको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३९,६०,०००.००	२६,४०,०००.००	२६,४०,०००.००	१,३२,००,०००.००
२१४	पारिश्रमिक कर्मचारी स्थायी कर्मचारी तथा अस्थायी कर्मचारीको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	८,४५,४९०.००
२१५	पारिश्रमिक कर्मचारी स्थायी कर्मचारी तथा अस्थायी कर्मचारीको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
२१६	पारिश्रमिक कर्मचारी स्थायी कर्मचारी तथा अस्थायी कर्मचारीको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	८४,००,०००.००	८४,००,०००.००	३२,००,०००.००	०.००
२१७	पारिश्रमिक कर्मचारी स्थायी कर्मचारी तथा अस्थायी कर्मचारीको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५४,५९०.००
२१८	विद्यालय कर्मचारी तथा सहयोगी कार्यकर्तालाई थप पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२२,२९,५००.००	२२,२९,५००.००	२२,२९,५००.००	८९,१८,०००.००
२१९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००

२५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२२०	पैशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	
२२१	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२५,५०,०००.००	२५,५०,०००.००	२५,५०,०००.००	८५,००,०००.००	
२२२	महिला स्वास्थ्य ख्यासेवीकाको यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,२८,०००.००	५,२८,०००.००	५,२८,०००.००	२१,१२,०००.००	
२२३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	
२२४	अन्य भत्ता/स्वास्थ्य कर्मचारी फिल्ट भत्ता नाईट भत्ता/बिग्न हरुको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२२५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८,४०,०००.००	८,४०,०००.००	२,८०,०००.००	२८,००,०००.००	
२२६	पदाधिकारीको घाउबाउ खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,४०,०००.००	०.००	०.००	५,४०,०००.००	
२२७	कानूनी सल्लाहकारको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०,०००.००	७५,०००.००	६०,०००.००	३,००,०००.००	
२२८	कार्यालय सहयोगी/डाइभर/इलेक्ट्रिशियन लगायतको तलब/भत्ता/ठोर हाजिरीका कर्मचारीको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३९,३०,०००.००	३९,३०,०००.००	१३,१०,०००.००	९३,३०,०००.००	
२२९	दमकलका कर्मचारीको तलब भत्ता तथा सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	२,५६,१०२.००	२,५६,१०२.००	७,६८,३०६.००	१२,८०,५१०.००
२३०	नगर प्रहरीको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१३,८०,०००.००	११,५०,०००.००	०.००	२०,७०,०००.००	४६,००,०००.००
२३१	प्राविधिक साहायक को तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,१२,८७२.५०	१,१२,८७२.५०	१,१२,८७२.५०	४,५१,४९०.००	
२३२	फिल्ट सहायकको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	९९,०००.००	९९,०००.००	०.००	१,९८,०००.००
२३३	स्वास्थ्य तर्फका करार सेवाका कर्मचारीहरु (नगर अस्पताल/ डाक्टर सहित)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
२३४	राजस्व फिल्ट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
८०११३४०५१५४ नगर योजना धप **											
२३५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२४४	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	

२५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३६	सिचाई मिटर महसुल भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	५०,००,०००.००
२३७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च/बिबिध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धिर्पाठ - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४५,१४९.००	९०,२९८.००	९०,२९८.००	२,२५,७४५.००	४,५१,४९०.००
२३८	उपभोग्य महिला शक्तिकरण तथा छोरी बुरारी शिक्षा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
२३९	नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,४८,५७७.००	५,४८,५७७.००
२४०	नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१,५१,४२३.००	४४,५१,४२३.००
२४१	न्यायिक समिति व्यवस्थापन/ कार्यक्रम तथा संचालन व्यवस्थापन खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	३,००,०००.००	४,५०,०००.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२४२	सारुग यन्त्र कर्मचारी व्यवस्थापन तथा संचालन व्यवस्थापनको लागि सामग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२४३	पन्नेबाजा सामग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बौद्धिर्पाठ - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	५,००,०००.००
२४४	बिभिन्न कुलन मण्डली तथा मन्दिरमा ब्राह्मब्राह्मण सामग्री वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बौद्धिर्पाठ - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२४५	८० वर्षे महिला जेष्ठ नागरिकलाई एक त्रैमासिक पोषण भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२४६	विपन्न नागरिक तथा बिभिन्न शर्ष सस्थाताई दिन, कस्त लगापतका अत्यावश्यक सामग्री वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७११२	राजस्व बौद्धिर्पाठ - स्थानीय - नगद	१०	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२४७	विपन्न बज्रवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	६,००,०००.००	९,००,०००.००	१२,००,०००.००	३०,००,०००.००
२४८	अपांगता रोकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
२४९	आर्थिक सहपयता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	६,००,०००.००	४,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
२५०	नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	४०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	६०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
२५१	जीपि स्मृति भवनमा ट्रस्ट निर्माण तथा व्यवस्थापन रतुवामाई ९	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५२	दमकल खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११११	नेपाल सरकार -	१०	N/A	०.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	९०,००,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०१३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सहायक	विनिर्माण					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
				समानिकरण अनुदान							
२५३	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३७,०३१.२०	७४,०६२.४०	१,११,०९३.६०	१,४८,१२४.८०	३,७०,३१२.००
२५४	रतुवामाई नगरपालिका वडा नं २ मा कृषि सिचाई मोटर खरिद	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५५	रतुवामाई नगरपालिका वडा नं ३ मा कृषि सिचाई मोटर खरिद	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५६	सार्वजनिक चौपाल निर्माण रतुवामाई १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२५७	मर्मत सभारकोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
२५८	समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,९६,७५०.००	२,९३,५००.००	१,९३,५००.००	३४,८३,७५०.००	४९,६७,५००.००
२५९	समपुरक कोष/संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको योजनामा सहकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२६०	समपुरक कोष/संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको योजनामा सहकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
२६१	समपुरक कोष/संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको योजनामा सहकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	८२,००,०००.००	८२,००,०००.००
८०१३४०५१५५ सुचना प्रविधि शाखा**											
२६२	Cyber Crime सम्बन्धि जनचेतनमुलक भिडियो तथा प्रसार सामग्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	३,०००.००	३०,०००.००
२६३	कार्यालय तथा फ्री वाईफाई प्रयोजनका लागि इन्टरनेट नवीकरण शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,९९,७००.००	२,९९,७००.००	२,९९,७००.००	९९,९००.००	९,९९,०००.००
२६४	कार्यालय प्रयोजनमा रहेका सफ्टवेयरहरुको नवीकरण व्यवस्थापन खरिद शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७३,५००.००	७३,५००.००	७३,५००.००	२४,५००.००	२,४५,०००.००
२६५	फ्री वाई फाई प्रयोजनका लागि इन्टरनेट जडान तथा नवीकरण शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,९७,०००.००	२,९७,०००.००	२,९७,०००.००	९९,०००.००	९,९०,०००.००
२६६	सिंति क्यामेराको अडिफल काइब्र लिज ताईन तथा व्यवस्थापन शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	५३,६००.००	५,३६,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

त.व. : २०८२/८३

सं.	कार्यक्रम/आयोजना/विनियोजनको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	रूपना प्रविधि सम्बन्धि सीप अभिवृद्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००
१८	स्थानीय शासन कार्य सम्पादन सुस्पष्टीकरण प्रणाली (LGPAS) प्रतिवेदन प्रणाली सम्बन्धि बैठक तथा प्रविष्टि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००
११३४०५२०१ रतुवामाई नगरपालिका वडा नं.१										
१९	इन्धन (जे. सि. वि. तथा सुरक्षा निकाय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
२०	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२०१	१ नं वडाका नेटको पहुँच नपुगेको टोलमा काईफाई योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२०२	खेतकुद सामग्री खरिद तथा ट्रान्मिन्ट	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५१,०००.००	५१,०००.००	५१,०००.००	१५३,०००.००
२०३	पञ्चाङ्गतिग्ना बाजा तथा साँस्कृतिक समग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१२०,०००.००
२०४	श्री १०८ हनुमान मन्दिर रंगरोमन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२२,५६५.००	०.००	२२,५६५.००
२०५	शिक्षा (शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५०,०००.००
२०६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५०,०००.००
२०७	विपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	१५,३००.००
२०८	अस्पतालमा जन्मिएको बच्चाहरूको पोषण भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०२१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
२०९	आर्थिक सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०२१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००

→



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. - २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/विभागात्मक नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद						
२८०	स्वयमसेविका तथा जनप्रतिनिधीताई साईकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२७,९००.००	२७,९००.००	२७,९००.००	१३,०००.००
२८१	मेम्बर डाँडा देखि पश्चिम नारायण टुडुको घर सम्म जाने बाटोको प्राबल	यातयात पूर्वाधार	३११५२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८२	वडा भरीको बाटो मर्मत (मोरेटो बाटो सहित)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२८३	सबस्त क्याप पुर्व पाँच घरे हुदै कल्याणपुर जोड्ने सडक प्राबल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८४	पोल तथा तार खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२८५	फतैचा तथा प्रतिकालय निर्माण कुटुमगंज, चुनिमारी र अमात टोलमा।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६,००,०००.००

८०११३४०५३०२ रतुवामाई नगरपालिकावडा नं.२

२८६	कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२८७	वाईफाई रिचार्ज र जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००
२८८	अपाङ्ग कार्यक्रम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समन्वयकारीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४३,५००.००	४३,५००.००	४३,५००.००	१४,५००.००
२८९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समन्वयकारीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००
२९०	स्वास्थ्य विमा गरिव तथा विपन्नको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,०५,०००.००
२९१	वडा सारिप किकेट तथा फुटबल टुनामेन्ट	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००
२९२	विद्यार्थी तथा गदरालाई शैक्षिक सामग्री खरिद	विद्यार्थी	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९३	आर्थिक वर्ष भित्र जन्म भई जन्मदर्ता गराउने वालाको हकलाई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०२१९ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
२९४	आर्थिक सहयोग कृषा खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०२१९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२९५	विविध आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०२१९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२९६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको लागि साईकल खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२१ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	१०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	५,०००.००	४०,०००.००
२९७	इलेक्ट्रिक चो टकी खरिद	कृषि	३११२२ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	९९,५००.००	०.००	०.००	९९,५००.००
२९८	खानेपानी ट्युबेल खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	९९,५००.००	०.००	०.००	९९,५००.००
२९९	विध्यालय तथा मद्रस्तलाई केन खरिद	शिक्षा	३११२२ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३००	लेतट्ट गैदार कुप RCC कल्भट ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
३०१	वडा भरि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
३०२	वडा भरि सडक वाती जडान	उर्जा	३११५३ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९९,९०८.००	९९,९०८.००
३०३	शिर्खौँ पोत खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	१,४०,०००.००	१४,००,०००.००
३०४	तामिरे जामे मस्जिद राजा सुश्रीमा चौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०५	सन्तमत सल्लु मन्दिर मुजुरामारी घेराबेरा	यातयात पूर्वाधार	३११५९ राजस्व बौद्धिर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
३०६	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा	२२२१४ राजस्व बौद्धिर्षाड -	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००

7/11



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		संरक्षण		राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद						
३०७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७,२००.००	७,२००.००	७,२००.००	२४,०००.००
३०८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२२,८००.००	२२,८००.००	२२,८००.००	८८,०००.००
३०९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,५०,०००.००
३१०	रतुवामाई-३ भित्रका सार्विक वडा अन्तर्गत फुटबल तथा क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन	पूजा तथा खेलकुद	२२४११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
३११	अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३१२	जोष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३१३	साना किसान कृषि सहकारीको व्यवस्थापन समुदायमा हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन	सहकारी	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३१४	वडाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिजु तथा कर्मचारीहरूलाई १/१ घान रेन कोट खरिद तथा वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
३१५	आर्थिक सहयोग (बिपन्न नागरिक किरिया खर्च सहजता)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१२०,०००.००
३१६	रतुवामाई-३ अन्तर्गत ९ जना स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई १/१ घान साइकल वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१२०,०००.००
३१७	वडा कार्यालयमा वडाको परिवेश देखिने डिजिटल बोर्ड निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१८	वडा भित्र रहेका बाटोहरू मर्मत	मातृपात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
३१९	नेता चोक देखि छातगाडी सम्म विपुलीय पोतहरूमा सडक बत्ती जडान(बल्ब जडान)	उर्जा	३११५३	राजस्व बौद्धफाँड -	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

7/11



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३										
क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च बर्ष	स्रोत	लक्ष्य	दस्तावेज	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
				संघीय सरकार - नगद						
३२०	बडा कार्यालय परिसरभित्र साइकल तथा मोटरसाइकल पार्किङको लागि टङ्करी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	३.००
३२१	श्री मा.वि. केन्द्र नं २ महादेवा विद्यालयको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००
३२२	साविक वडा नं २ चौकीघाटमा अवस्थित श्री दुर्गा मन्दिरको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१	N/A	०.००	४,९८,९६३.००	०.००	०.००
३२३	साविक वडा नं ४ महादेवामा अवस्थित श्री श्री ठाकुर अङ्गुलतचन्द्र सत्यम मन्दिरको अधुन भवन सुरुवाती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
३२४	साविक वडा नं ५ कुचियागरमा अवस्थित श्री दिनाभदी मन्दिरमा अधुन भवन ब्याक्टर तथा मन्दिरमा पिलको घेराबेरा डोका सहित	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००
८०११३४०५३०४ रतुवामाई नगरपालिकावडा नं.४										
३२५	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१४	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००
३२६	ईन्धन (प्रहरी चौकी तथा टुङ्गिक प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	३,०००.००
३२७	ईन्धन/जेसिबी/ट्याक्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
३२८	कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३२९	वाईफाई जडान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००
३३०	अवाहता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहभागितामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००
३३१	सञ्चालन समुदायको लागि सांस्कृतिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४९,३००.००
३३२	विशेष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२०११	राजस्व बडिफाई -	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००

१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३		विनियोजन								
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्ख्या	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक	राजस्व बौद्धपरिधि - नगद							
३३३	जनसेवा आ. वि. कठगला	शिक्षा	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३३४	जलपानी आ. वि. घोषाटोली चौक शिवाडी	शिक्षा	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,५००.००	६०,५००.००	६०,५००.००	२२,५००.००	२,२५,०००.००
३३५	भानु आ. वि. फोक्सिपाटोल	शिक्षा	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३३६	महाराजधान आ. वि. पैयामारी	शिक्षा	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३३७	राष्ट्रमै आ. वि. शिवाडी	शिक्षा	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३३८	आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	२०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३९	धुर्किया स्थित दुर्गा मन्दिरका पुजारीलाई सेवा सुविधा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३४०	विपन्न परिवारलाई काज किरियाको लागि आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बौद्धपरिधि - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३४१	धुर्किया स्थित प्रहरी चौकी मर्मत	भवन, आवास तथा सडक विकास	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३४२	सडकत खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१०	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००
३४३	कडा कार्यालयको लागि टेबल कुर्सी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धपरिधि - स्थानीय - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३४४	करला गिरीको घर हुँदै पश्चिम हुँदै मन्दिर निस्कने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४५	तेल मुखियाको घरदेखि कतबोटसम्म बाटो प्रशस्त	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

(Handwritten signature)



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अतिव : २०८२/८३										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तर्फाईकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान						
३४६	दिलिप गनगाईको घरदेखि दक्षिण नक्साको बाटो हुँदै रतनको घर जाने बाटो मर्मत तथा जग्गेज	पातपात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४७	रत्नेश्वर ताजपुरियाको घरदेखि बुधतालको घरसम्मको बाटो मर्मत	पातपात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३४८	सिचाईक तागि विद्युत पोत खरिद	ऊर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१० N/A	५,३५,५००.००	५,३५,५००.००	५,३५,५००.००	१७,८८,५००.००	१७,८८,५००.००
३४९	टपुबेल खरिद	कृषि	३११५५	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१००,०००.००
३५०	शिपाडीस्थित लक्ष्मी मन्दिरको अधुरो काम मार्बलको काम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०११३४०५२०५ रतुवामाई नगरपालिकावडा नं.५										
३५१	ग्रहरी चौकी इन्चन र WII-FI खर्च ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
३५२	बिमा तथा नवीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००
३५३	जे.सी.सी. इन्चन सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३५४	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	४,५०,०००.००
३५५	कार्यालयको शौचालय सरसफाई तथा सुईपर खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	०.००	३६,०००.००	०.००	३६,०००.००
३५६	महिलाहरुलाई सिप मुलक तालिम कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३५७	अपाङ्गहरुलाई सम्मान कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३५८	जेष्ठ नागरिक ८० वर्ष भन्दा माथिको लाई सम्मान कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय	१ N/A	०.००	५३,०००.००	०.००	०.००	५३,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोइठ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	दफाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३५९	मठ सुन्दिरहरुको पुजा खर्च र मद्रास ।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३६०	रतुवामाई न.पा. वडा नं. ५ भित्र रहेको खेलकुदको कार्यक्रमहरु संचालन तथा सामग्रीहरु खरिद ।	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३६१	सेटि बजार व्यवस्थापन ।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६२	नगेश्वर मन्दिर र काजल-माजल मन्दिर आवश्यक सामग्रीहरु खरिद ।	सम्पदा पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६३	रतुवामाई न.पा. वडा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी सामग्री खरिद ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००
३६४	तेटी मा.वि. गोविन्दपुरताई आवश्यक सामग्री खरिद	शिक्षा	२२७११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३६५	तारीकट्टा आ.वि. तारीकट्टा आवश्यक सामग्री खरिद	शिक्षा	२२७११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,०३,३६४.५०	६,०३,३६४.५०	६,०३,३६४.५०	२,०१,१२१.५०	२०,११,२१५.००
३६७	सुन्दाबी मा.वि. उस्तुमुट्टा आवश्यक सामग्री खरिद	शिक्षा	२२७११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३६८	विपन्न परिवारहरुलाई उपचार खर्च ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३६९	विपन्न परिवारहरुलाई काज क्रिया खर्च ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३७०	रतुवामाई न.पा. ५ को वडाभरीका सडक मर्मत ।	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३७१	रतुवामाई न.पा. ५ को वडाभरीका सडक बत्ति मर्मत तथा निर्माण ।	उर्जा	३११५३	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००

७५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोरङ
कार्यालयको फोन : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परिचोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.		उप क्षेत्र	वर्ष	कोट	सं. दफा	विनियोजन				जम्मा
कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम			वर्ष	कोट	सं. दफा	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३७२	रतुवामाई न.पा. ५ माहसुलस्थान मर्मत ।	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३७३	हारीकट्टा जनना मन्दिर घेराबारा ।	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
८०११३४०५३००६ रतुवामाई नगरपालिकाको नं.६										
३७४	स्वास्थ्य बिमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७५	ईन्धन जेसिबी तथा सुरक्षा निस्काय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३७६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,५०,०००.००
३७७	तस्मिन् गोर्छी तथा भ्रमण कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७८	शिपमुक्त कार्यक्रम वडाभरी महिलाहरुका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७९	अधरभुट स्वा केन्द्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८०	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम वडा भरीका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८१	काठिका अ.वि.	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८२	खेतकुद वडा भरी	पुर्वा तथा खेतकुद	२२५२२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८३	गौउधर स्थानीय काठुपाडा मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बजेटफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

०१५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोरठ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च स्रोत/वर्ष	श्रेणी	सह/दस्तावेज	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	
३८४	श्री ओमकारेश्वर महावि.	शिक्षा	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८५	श्री सरस्वती मा.वि. काठुपाडा	शिक्षा	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८६	श्री सिद्धिकाली मा.वि. घनिखरे	शिक्षा	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८७	श्री सौदा मा.वि. खोला	शिक्षा	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८८	विधिवानैपरी वडा भरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१	N/A	०.००	१,९८,४५३.६०	०.००	१,९८,४५३.६०
३८९	आर्थिक सहयोग आवश्यकता अनुसार वडाभरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०२२२	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३९०	न्यायपट्ट तथा मेसिनरी खरिद कार्यालयमा आवश्यक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३११२२	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९१	फर्निचर, फर्निचर तथा रेकोरेसन वडा कार्यालय भवन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३११२३	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९२	कसभर्ट निर्माण सरस्वती मा.वि. काठुपाडा उत्तर कटुन खोला	वातपात पूर्वधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
३९३	पूर्वधार निर्माण गणेश थापाको घर छेउ होमकाथ सञ्चु पि.पि.सि गर्ने	वातपात पूर्वधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३९४	मर्मत वडा भरी	वातपात पूर्वधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००
३९५	सडक प्रभेत गणेश खडकाको घर देखि कटुन खोला सम्म	वातपात पूर्वधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००
३९६	सडक प्रभेत विरानमुनी सहकारी देखि पश्चिम कजला खोला सम्म	वातपात पूर्वधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००
३९७	होमगाह्य खरिद तथा जडान वडाभरी आवश्यक ठाउँमा	वातपात पूर्वधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५१	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९८	सडक बत्ती वडा भरी शाखा बाटोहरुको आवश्यक ठाउँमा	उर्जा	राजस्व बौद्धफाँड -	३११५३	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००

(Signature)



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद						
३९९	ड्रेन निर्माण सरस्वती मा.वि. काठुपाडा पूर्वी सेतीबाट पानी निकास	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
४००	पूर्वाधार निर्माण किराँत माडहिम पुण्ड्र स्थल	सम्पदा पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४०१	पूर्वाधार निर्माण मुक्तिनाथ घाट	सम्पदा पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४०२	पूर्वाधार निर्माण स्वर्गदावी पर्योपकार घाट	सम्पदा पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०११३४०५३०५ रतुवामाई नगरपालिका वडा नं.३										
४०३	स्वास्थ्य विभाग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४०४	सडक बत्ती मर्मत	उर्जा	२२२२१	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३,५०,०००.००
४०५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
४०६	वडा कार्यालय सिमि टीभी जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४०७	विधालय डिजिटल हाजीरी जडान	शिक्षा	२२४१२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४०८	विधालय सिमि क्यामेरा जडान	शिक्षा	२२४१२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
४०९	महिला बालबालीका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४१०	वडा अध्यक्ष मेरो साथी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरकार	२२५२२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००

०७



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.स. कार्यक्रम/आयोजना/विषयकतापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	वित्तियो वैमानिक	दोस्रो वैमानिक	तेस्रो वैमानिक	चौथो वैमानिक	जम्मा
४११	विद्युत शक्ति विधार्थी कार्यक्रम	विद्युत	२२५२२	राजस्व बजेट/कोड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
४१२	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२०११	राजस्व बजेट/कोड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
४१३	सर्पदंश	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	राजस्व बजेट/कोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४१४	आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५२११	भन्वारीक भेट - नगद	१	N/A	०.००	१,०१,२५८.००	०.००	१,०१,२५८.००
४१५	NCELL टावर उल्टा गर्ने बाटो सरोजनी	यातयात पूर्वाधार	३११५२	राजस्व बजेट/कोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४१६	अकाली लजपुरीयाको घर देखी दक्षीन पश्चिम बाटो प्रवेष्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४१७	अश्री टकालको घर हुदै दक्षीन जोडने सडक प्रवेष्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४१८	जंग बहादुर भट्टराईको घर पूर्व नर बहादुर बस्नेटको घरसम्मको सडक सरोजनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४१९	दोम बहादुर खड्काको घर उत्तर विष्णु गोठारको घर जोडने बाटो प्रवेष्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२०	नया बजार विधुवन चौक जाने सडक सरोजनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२१	रमेश लामिछानेको घर दक्षीन जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४२२	लल बहादुर लामपुरीयाको घर पूर्व जाने बाटो सरोजनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२३	सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
४२४	कापरसुखा तस्मिनारायण मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समन्वितकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००
४२५	कम्पर्ट हल पश्चिम टोल निकाश	धवन, आवास तथा सडक विकास	३११५१	राजस्व बजेट/कोड - संघीय	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परिचोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/कार्यकायको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सहायक	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				सरकार - नगद							
४२९	ज्याम्बाडी महाकालस्थान मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६५,०००.००	०.००	६५,०००.००
४३०	विश्वनाथ पर्यटकहरूबाट भौतिक संरचना सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०११३४०५२०८ रतुवामाई नगरपालिकाकायडा नं.८											
४३८	प्री वाईफाई नविकरण तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२१,६००.००	२१,६००.००	२१,६००.००	७,२००.००	७२,०००.००
४३९	विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बिमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३०	स्टेशनरी सामग्री खरिद तथा भोलिनेर ओजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४३१	विद्यालयमा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४३२	जेसिबि तथा सुरक्षा निकायलाई ईन्चन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४३३	कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
४३४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्यापन, अवलोकन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३५	भ्रमण,तालिम र गोष्ठी सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४३६	महेन्द्र आ.वी.ताई व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३७	योग शिविर सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००

७७५



रतुसमाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१११४०५३००
कार्यक्रम / परिचोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/०३

क्र.सं.	कार्यक्रम/परिचोजना/विनियोजनको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष	स्रोत	तथ्यांक	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो विनियोजन	दोस्रो विनियोजन	तेस्रो विनियोजन	चौथो विनियोजन	
४३८	लक्षित वर्ग कार्यक्रम संवाहन तथा सहयोग	तैमिक समानता तथा सामाजिक समशोधन	२२५२२	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
४३९	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा सहयोग	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
४४०	कृषि सामाग्री खरिद तथा सहयोग	कृषि	२२०११	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४१	खेतकुट सम्पदा खरिद तथा कार्यक्रम संवाहन	युवा तथा खेलकुड	२२०११	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
४४२	विविध शर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२०११	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,०५,६५०.००	०.००	३,०५,६५०.००
४४३	विभिन्न नागरिकताई कायमरूप तथा औषधि उपचार कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०२१९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
४४४	संघर्षसङ्कलनलाई सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०२१९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
४४५	पढेकाखा खरिद	तैमिक समानता तथा सामाजिक समशोधन	३११२२	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
४४६	विन्तर खरिद तथा अन्य मेसिनरी/ इलेक्ट्रिक सम्पदाहरू खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
४४७	कच्ची सडक तथा जामेल सडक मर्मत	वातावरण पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४४८	सुलेङ्गे पुत खाने बारी जामेल	वातावरण पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
४४९	टाप्याङ्गिडा-बुकुरीला हुदै भुल्काडोभा सडक खण्ड काँतीपत्र	वातावरण पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
४५०	सडक बत्ती विचार न.प. री. साङ्गेदारी	ऊर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००
८०११३४०५३००	रतुसमाई नगरपालिकाको नं.९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२४	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
४५१	नका नं. ९ का विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२४	राजस्व बौद्धर्षाड - संघीय	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००

७५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष/इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद							
४५२	जे.सि.वि. / प्रहरी चौकी र संध संस्था	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२३१४	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४५३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२३१९	१० N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	४५,०००.००	४,५०,०००.००
४५४	सुनमहरानी देवालय सरसफाई	सम्पदा पूर्वाधार	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२४१४	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५५	जे.ना./ महिला/ अपाङ्ग	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१० N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४५६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा सामान खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५२२	१० N/A	६९,०००.००	६९,०००.००	६९,०००.००	२३,०००.००	२,३०,०००.००
४५७	खेल मैदान भाडा वडा नं ९को खेल मैदानको भाडा	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२७११	१० N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७,०००.००	७०,०००.००
४५८	विपन्न नागरिक औषधी उपचार, संध संस्था, भैला पर्व आदी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७२१९	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४५९	ब्याट्टि / कार्वेट / A4 पेपर / स्टेन फेन खरिद र वृषण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३११२२	१० N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४६०	वडा नं ९ का चोक चोकमा फलैवा विस्तार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३११२३	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४६१	कलभर्ट निर्माण रलडिक आ.वि. पश्चिम ठकठकिया जने बाटोको पैनिमा	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१ N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४६२	कालोपत्रे साडक विनोद धिमिरेको घर दक्षिण भैरव मार्ग	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१ N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
४६३	तुङ्गेली चौकबाट लएन फैलावा सम्म स्तरोन्नति बाटो प्राभिल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	३११५१	१ N/A	१,२८,८६९.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,८६९.००
४६४	साडक मर्मत ९ न वडा भरिका बाटाहरु	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार -	३११५१	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

7/12



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०३००
कार्यक्रम / परिचोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८१/०८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्ख्या	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
				समानिकरण अनुदान						
४६५	सडक मर्मत चरत जाने बाटो रोडर रोडर गरी मर्मत गर्ने	यतापत पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४६६	मन्दिर निर्माण बहादुर धन दयालप निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८०११३४०३०० रतुवामाई नगरपालिकाको नं.१०										
४६७	दुर्गा पञ्चायत मन्दिर व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२२३१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
४६८	दुधान - अन्य प्रयोजन सुरक्षा निकास-जे.सि.वि. इनचन ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
४६९	अक्षरभुज स्वास्थ्य कार्यलय राख्नुमाई-१० व्यवस्थापन ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
४७०	वडा कार्यालय संचालन खर्च ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४७१	तारिफ कार्यक्रम संचालन ।	मानव संस्थापन विकास	२२५१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४७२	खेतकुद कार्यक्रम संचालन / खेतकुद सभासि खर्च	पुल तथा खेतकुद	२२५२१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
४७३	लागुऔषध तथा दुर्लभसि निदानय सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
४७४	पौग सिविर संचालन कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
४७५	धमाका खर्च ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४७६	जनजातिनिधी तथा कामचरिबी धमप, अध्ययन, अवलोकन तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
४७७	आर्थिक सहयोग (विभिन्न व्यक्ति सँग सन्ध, गोल पढी) ।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०११२	राजस्व बडिफाई - संघीय	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/दुर्गति	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद						
४७८	तक्षित वर्ग कार्यक्रम ।	तैमिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१० N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
४७९	विधालय दिवा खाजा कार्यक्रम ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	३०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
४८०	विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१० N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	८०,०००.००	१,००,०००.००
४८१	मुहुला कार्की प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन निर्माण ।	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	२०,०००.००	४०,०००.००	६०,०००.००	८०,०००.००	२,००,०००.००
४८२	नारायण मन्दिर व्यवस्थापन ।	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	२०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
४८३	हिमालय आधारभूत विद्यालयमा मञ्च निर्माण ।	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	३०,०००.००	६०,०००.००	१,२०,०००.००	१०,०००.००	३,००,०००.००
४८४	ऊँकारेश्वर मन्दिर (खिलाल मन्दिर) व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३१११३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१० N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४८५	त्पापटप खरिद (बडा कार्यालय प्रयोजन)।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
४८६	बडा कार्यालयमा सि.सि.क्यामेरा जडान ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
४८७	फर्निचर तथा फिनिशर्स/बडा कार्यालय व्यवस्थापन ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
४८८	अर्जुन थापाको घर दक्षिण खुपेलको घर निस्कने बाटो + लक्ष्मी चौक विहिचरे बजार उत्तर मुल खडक निस्कने बाटो ग्राभेल ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	०.००	२०,०००.००	३०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४८९	कुल बहादुर माझको घर दक्षिण पूर्व जाने बाटो ग्राभेल ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
४९०	झमक थापाको घर पश्चिम उमेव भट्टराईको घर जाने बाटो ग्राभेल ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४९१	पाण्डेको घर उत्तर मदन ग्राम हुदै रण बहादुर दाहातको घर देखि साव्रती टोल हुदै प्रगति टोल जोडने सडक स्तर उन्नती ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	४५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२,२५,०००.००	४,५०,०००.००
४९२	मेघराज गहतेलको घर उत्तर सुबाष गिरीको घर जाने बाटो ग्राभेल ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१० N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००

माथि



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९३	रत बरादीको घर उत्तर टेक बहादुर पापाको घर र आ.सं.का. देखि किसान टोल निस्कने बाटो लगायत ट्याक निर्माण ।	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	१३,८००.००	२०,६००.००	२०,६००.००	६९,०००.००	१,३८,०००.००
४९४	लोक बहादुर बस्नेतको घर उत्तर चुडा बहादुर बस्नेतको घर सम्म प्रवेश ।	यातायात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	१०,०००.००	१५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
४९५	वडा भित्रका सम्पूर्ण सडक मर्मत गर्ने ।	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
४९६	वडा भित्र सडक बत्ती जडान ।	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४९७	सडक भट्टराईको घर पूर्व रहेको सिचाई पेनी मर्मत ।	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१०	N/A	५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००

८०११३४-०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (बासर्त अनुदान)

४९८	आधारभूत सहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	४,५०,६०,०००.००	४,५०,६०,०००.००	४,५०,६०,०००.००	१,५०,२०,०००.००	१५,०२,००,०००.००
४९९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	२,५१,४००.००	२,५१,४००.००	२,५१,४००.००	८३,८००.००	८,३८,०००.००
५००	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	२,५३,५००.००	२,५३,५००.००	२,५३,५००.००	८४,५००.००	८,४५,०००.००
५०१	गरिबसँग विशेष कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचातको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	५८,५००.००	५८,५००.००	५८,५००.००	१९,५००.००	१,९५,०००.००
५०२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०	N/A	९,०९,१००.००	९,०९,१००.००	९,०९,१००.००	३,२३,०००.००	३२,३३,०००.००
५०३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	४,८०,९००.००	४,८०,९००.००	४,८०,९००.००	१,६५,३००.००	१६,०३,०००.००
५०४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - बासर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	३२,१६,९००.००	३२,१६,९००.००	३२,१६,९००.००	१०,७२,३००.००	१,०८,२३,०००.००
५०५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत)	सामाजिक सुरक्षा तथा	२११११	नेपाल सरकार -	१०	N/A	६९,८००.००	६९,८००.००	६९,८००.००	२०,६००.००	२,०६,०००.००

120



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परिपोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	रकम रोजगार सरकार मार्फत विनियोजन)	संरक्षण	शसर्त अनुदान वातु								
५०६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	१,३४,१०,०००.००	१,३४,१०,०००.००	१,३४,१०,०००.००	४४,४०,०००.००	४,४४,००,०००.००	
५०७	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	५६,८००.००	५,६८,०००.००	
५०८	स्थानीय तहका MIS Operator को सागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बोकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	७४,७००.००	७४,७००.००	७४,७००.००	२४,९००.००	२,४९,०००.००	
५०९	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको सागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बोकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	६९,३००.००	६९,३००.००	६९,३००.००	२३,१००.००	२,३९,०००.००	
५१०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य बाक्ला, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आपतकालीन औषधालयहरूमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	१५,४०,०००.००	१५,४०,०००.००	१५,४०,०००.००	३९,८०,०००.००	३,९८,००,०००.००	
५११	एम आई एस अपरेटर र फिल्ड सहायक पोषाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००	
५१२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिवारको पोषाक खर्च	गरिबी निवारण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	
५१३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००	
५१४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१,०००.००	१०,०००.००	
५१५	मृगीला प्रसारण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	२,२२,०००.००	२,२२,०००.००	२,२२,०००.००	७४,०००.००	७,४०,०००.००	
५१६	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवविधु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भकालीन उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो डोल, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,६०,०००.००	
५१७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिवारको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१,०००.००	१०,०००.००	
५१८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान वातु	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	

२५



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष	स्रोत	लक्ष्य	दस्तावेज	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२९	गरिबी निवारणका लागि तालिम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७/७८ बजेटिय उपयोजी सरोजनी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्निर्माण र एडभान्स सीध विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	१०८,०००.००
५३०	सिंचित क्षेत्रमा चेत धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
५३१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुमिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
५३२	Safe कार्यक्रम (चौधो) बरणको कार्यन्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५३३	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
५३४	कृषिमा गन्धान मिश्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५३५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकै अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२५,०००.००
५३६	किस्तान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३,५०,०००.००	१,४०,०००.००
५३७	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि घेरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००
५३८	ज्येष्ठ नागरिक तथा बास उद्यम व्यवस्थापन, रतुवामाई न.पा. मोरङ	सामाजिक समायोजन तथा समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
५३९	डेन्टी, जापानिज इन्सेफालाइटिस लगायतका किरणजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि तामसुटेको वासस्थान खोजी गरी लाभान्वी गर्ने, बिज्ञान शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१६,५००.००	१६,५००.००	१६,५००.००	१६,५००.००	६५,०००.००
५४०	निधमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एक्म् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
५४१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	४९,८००.००	४९,८००.००	४९,८००.००	४९,८००.००	१,९९,२००.००
५४२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
५४३	पशुपन्छीमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००

२९/७



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.		कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
						नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु						
५३४		पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४१,५००.००	४,१९,०००.००
५३५		म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरलेलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१,३८,०००.००	१,३८,०००.००	१,३८,०००.००	४६,०००.००	४,६०,०००.००
५३६		महिला सामुदायिक स्वास्थ्य सयन्सेविकाहरुलाई नर्सरी तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
५३७		मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५२,०००.००
५३८		मासुको लागि पाठा प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५३९		रोजगार संजड मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
५४०		श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
५४१		स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	२,३५,५००.००	२,३५,५००.००	२,३५,५००.००	७८,५००.००	७,८५,०००.००
५४२		स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००
५४३		स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	२१,६००.००	२१,६००.००	२१,६००.००	७,२००.००	७२,०००.००
५४४		स्थानीय तहको विषयगत समिति/वाडा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) बीच वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००
५४५		स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, शसर्त 'इ' प्रवर्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोपपङ्कत तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१,८३,९००.००	१,८३,९००.००	१,८३,९००.००	६१,३००.००	६,१३,०००.००
५४६		स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाहु	१०	N/A	१२,६००.००	१२,६००.००	१२,६००.००	४,२००.००	४२,०००.००

74



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परिपोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.		कार्यक्रम/परिपोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्कटकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४७		समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि किम्वि (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
५४८		स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुहृदिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	४०,५००.००	४०,५००.००	४०,५००.००	१,३५,०००.००
५४९		आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रमर्दनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/ रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कमर्स्या बातप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	१,४९,५००.००	१,४९,५००.००	४९,२००.००	४,९२,०००.००
५५०		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा वर्षा लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	१,२९,५००.००	१,२९,५००.००	४३,२००.००	४,३२,०००.००
५५१		मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	१,०८,०००.००
५५२		आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं ल्याब सामग्री दुवामा र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	२८,५००.००	२८,५००.००	२८,५००.००	१,१५,०००.००
५५३		आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	५,००,०००.००
५५४		क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपटल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्यक परिक्षण	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	६१,५००.००	६१,५००.००	२०,५००.००	२,०५,०००.००
५५५		किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	२९,१००.००	२९,१००.००	९,७००.००	२,९८,०००.००
५५६		गरिबी निवारण विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	५५,५००.००	५५,५००.००	१८,५००.००	१,८५,०००.००
५५७		पेक्षापैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,९०,०००.००
५५८		लोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु एस.इ.एस.पी. - खोद्यभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	५,५२,०००.००	५,५२,०००.००	५,५२,०००.००	१,८४,०००.००
५५९		लोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	३७,८८,७००.००	३७,८८,७००.००	३७,८८,७००.००	१,२६,२९,०००.००

नम



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोरठ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सुर्च सल्लेख	कोट	तथा इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५५०	लोकिएका विद्यार्थीको दिव्य छात्राङ्क तथा विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	११,३४,३००.००	११,३४,३००.००	११,३४,३००.००	३४,०२,९००.००
५५१	प्रति विद्यार्थी लगतका आधारमा सिकाइ सम्प्राप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	९,४९,५००.००	९,४९,५००.००	९,४९,५००.००	३७,५५,०००.००
५५२	प्रति विद्यार्थी लगतका आधारमा सिकाइ सम्प्राप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,८६,५००.००	२,८६,५००.००	२,८६,५००.००	९,५५,०००.००
५५३	प्रति विद्यार्थी लगतका आधारमा सिकाइ सम्प्राप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,४९,९००.००	१,४९,९००.००	१,४९,९००.००	४,७३,०००.००
५५४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	५,३९,०००.००
५५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,२४,६००.००	३,२४,६००.००	३,२४,६००.००	१०,८७,०००.००
५५६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	१०,४५,२००.००	१०,४५,२००.००	१०,४५,२००.००	३५,८४,०००.००
५५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - बजेट अनुदान बाहु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्नी हुने छैन (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,०३,२००.००	१,०३,२००.००	१,०३,२००.००	३,४४,०००.००
५५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -	१०	N/A	६,९०,३००.००	६,९०,३००.००	६,९०,३००.००	२३,०१,०००.००

०२/१२



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	राशर्त अनुदान बाबु नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बेदेधिक)]	१०	N/A	२,०८,५००.००	२,०८,५००.००	२,०८,५००.००	६९,५००.००	६,९५,०००.००
५७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बेदेधिक)]	१०	N/A	१,०८,३००.००	१,०८,३००.००	१,०८,३००.००	३६,१००.००	३,६१,०००.००
५७१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान -	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बेदेधिक)]	१०	N/A	२,१८,४००.००	२,१८,४००.००	२,१८,४००.००	७२,८००.००	७,२८,०००.००
५७२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बेदेधिक)]	१०	N/A	७,२३,३००.००	७,२३,३००.००	७,२३,३००.००	२,४१,१००.००	२४,११,०००.००
५७३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बेदेधिक)]	१०	N/A	१,२२,१००.००	१,२२,१००.००	१,२२,१००.००	४०,७००.००	४,०७,०००.००
५७४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बेदेधिक)]	१०	N/A	२,४६,६००.००	२,४६,६००.००	२,४६,६००.००	८२,२००.००	८,२२,०००.००
५७५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बेदेधिक)]	१०	N/A	८,१६,३००.००	८,१६,३००.००	८,१६,३००.००	२,७२,१००.००	२७,२१,०००.००
५७६	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेट्रिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - राशर्त अनुदान बाबु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बेदेधिक)]	१०	N/A	७३,५००.००	७३,५००.००	७३,५००.००	२४,५००.००	२,४५,०००.००

नम



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

पृष्ठ नं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५७७	शैक्षिक सुवासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	३६,६००.००	३६,६००.००	३६,६००.००	१२,२००.००	१,२२,०००.००
५७८	शैक्षिक सुवासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,४३,९००.००	२,४३,९००.००	२,४३,९००.००	८१,३००.००	८,१३,०००.००
५७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निष्कृतक स्थानिटी प्याठ व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	६६,०००.००	६६,०००.००	६६,०००.००	२२,०००.००	२,२०,०००.००
५८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निष्कृतक स्थानिटी प्याठ व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,३३,२००.००	१,३३,२००.००	१,३३,२००.००	४४,४००.००	४,४४,०००.००
५८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निष्कृतक स्थानिटी प्याठ व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,४०,०००.००	४,४०,०००.००	४,४०,०००.००	१,४६,९००.००	१४,६९,०००.००
५८२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निष्कृतक पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,५९,०००.००	३,५९,०००.००	३,५९,०००.००	१,१९,९००.००	११,९९,०००.००
५८३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निष्कृतक पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	११,९९,३००.००	११,९९,३००.००	११,९९,३००.००	३,९७,९००.००	३९,७९,०००.००
५८४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निष्कृतक पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,७८,२००.००	१,७८,२००.००	१,७८,२००.००	५९,४००.००	५,९४,०००.००
५८५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कलिया ५ जनाको समुहमा प्रशिक्षण हस्तान्तरण	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान बाटु	१०	N/A	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१४,०००.००	१,४०,०००.००
५८६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार -	१०	N/A	७,८९,९००.००	७,८९,९००.००	७,८९,९००.००	२,६३,३००.००	२६,३३,०००.००

०१/१२



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परिचय अनुसार बजेट विनियोजन

आ.स. : २०८२/८३										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	२०,६७,०००.००	२०,६७,०००.००	२०,६७,०००.००	६८,९०,०००.००	६८,९०,०००.००
५९६	कृषि उपज भण्डारण केन्द्र	कृषि	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
५९७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१० N/A	३,५१,०००.००	३,५१,०००.००	३,५१,०००.००	११,७०,०००.००	११,७०,०००.००
५९८	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१० N/A	६,९६,०००.००	६,९६,०००.००	६,९६,०००.००	२३,२०,०००.००	२३,२०,०००.००
५९९	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	२२,८३,०००.००	२२,८३,०००.००	२२,८३,०००.००	७६,६१,०००.००	७६,६१,०००.००
६००	१. हटिया खोला झो पु, २. छालगाछी पुरानो रतुवाखोला बडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
६०१	मोरंग जिल्ला रतुवामाई नगरपालिका बडा नं ५ गिरिजा प्रसाद कोईराला मार्ग चटपटे चोकदेखि फलामे पुलसम्म सहक सरोजिती कार्य	भवन, आवास तथा सडारी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२५,००,०००.००

120



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०२	मोरङ जिल्ला रतुवामाई वडा नं. ४, ७, ८ मा पैपाटी - केसरवाटी - महादेवा सडक स्तरोन्नति कार्य।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जोगत। आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२५,००,०००.००
६०३	मोरङ जिल्ला रतुवामाई वडा नं. ३ र १ अन्तर्गत रहेको पटौली बजार पश्चिम कल्याणपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जोगत। आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२५,००,०००.००
६०४	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जोगत। आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
८०११३४०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
६०५	सन्थाल नमुना बस्ती निर्माण, रतुवामाई-०८, मोरंग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुर्जोगत। आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०	N/A	२०,१०,०००.००	२०,१०,०००.००	२०,१०,०००.००	६०,३०,०००.००
८०११३४०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
६०६	उदय ब. तामिकलेको घर देखि पश्चिम चौबिसे टोल हुँदै पाथिभरा स्कुल जाने बाटो कात्तोपत्रे	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुर्जोगत। आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	७०,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
८०११३४०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
६०७	चेते धान प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं ८	कृषि	२२५२१	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चासु	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
६०८	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थान	पशुपन्छी विकास	२२५२१	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चासु	१०	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१४५,०००.००
६०९	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चासु	१०	N/A	६६,०००.००	६६,०००.००	६६,०००.००	२६०,०००.००
		शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चासु	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च सीरियल	क्षेत्र	तह	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५११	महेन्द्र मा.वि. रतुवामाई स्रोतकक्षाका आधारभूतको प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान प्राप्त	१०	N/A	७,८००.००	७,८००.००	७,८००.००	२६,०००.००	२६,०००.००
५१२	सौदा बहुमुखि क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान प्राप्त	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
५१३	भिमेक्षर राधाकृष्ण वेद विद्यालय रतुवामाई १ संवातन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१४	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान प्राप्त	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५१४	वात विकास आ.वि. रतुवामाई १ को भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	३०,००,०००.००
५१५	सरस्वती मा.वि. इटहरा स्कूलको भवन रंगरोगन रतुवामाई ८, मोरङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५१६	कृषि सहकारी संस्थाका सदस्यलाई कृषि औजार बितरण कार्यक्रम वडा नं ५ गोविन्दपुर	कृषि	३११२२	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५१७	ईटहरा फुटसल कोर्ट निर्माण रतुवामाई १ ईटहरा मोरङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००
५१८	कचुरस्थान समसान गृह मर्मत घेराबारा रतुवामाई २ मोरङ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५१९	किराज शाई पापौखडा साकेल मन्दिर वडा नं ६ त्रिभुवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५२०	खवतरी बजेट बन्नु कुल सेवा समाज रतुवामाई ६ काठुपाडा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५२१	गणेश मन्दिर अङ्कुरो सम्बाहल निर्माण रतुवामाई ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
५२२	डोरिया आ.वि. भौतिक विद्यालय मर्मत घेराबारा	शिक्षा	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५२३	नेपाल तामाङ दुरसाङ्ग सम्बाधित वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५२४	नेपाल संतमन्त साखी मन्दिर समिति हुर्किया रतुवामाई २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५२५	महाराज बहादुर स्थान वडा कार्यालय फेड मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण रतुवामाई १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५२६	महिला शसक्तिकरण तथा आत्मनिर्भर कार्यक्रम प्राथमिक शिक्षा शान्तेना विकास समाज केन्द्र विराटनगर ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००

०१/१२



रतुवामाई नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोठ : ८०११३४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.सं. : २०८२८८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	तथ्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तिस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२७	रामकृष्ण मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण झारखारी रतुवामाई ६ काठुपाडा	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००
६२८	रामचन्द्र खरेन अर्जुन स्मृति सहित प्रतिष्ठानको सभाहल निर्माण रतुवामाई ५ मोरङ	भवन, आवास रसा सहर विकास	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ००,०००.००	₹ ००,०००.००	₹ ००,०००.००	₹ ००,०००.००
६२९	रामजनकजी मन्दिर सिंघाडी अपुरो मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण रतुवामाई ४ धोरङ	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००
६३०	श्री ठाकुर अनुकुल चन्द्र दयाल धाम सतनाम मन्दिर कठमल वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००
६३१	सुनडर्भ महाराजधान मन्दिर देवस्थान संरक्षण समिति भौतिक पूर्वाधार निर्माण रतुवामाई ५	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००
६३२	सरस्वती मन्दिरको लामोभौतिक पूर्वाधार हरिकृष्ण मण्डलैतर्ज अनुदान	सम्पदा पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ २०,०००.००	₹ २०,०००.००	₹ २०,०००.००	₹ २०,०००.००
८०११३४०५३०० प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
६३३	पैपामारी हुँदै सुर्खिपा हस्तान्तरित जाने बाटो सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००	₹ ५०,०००.००
६३४	बिर्नाद पिपिरेको घर टाँसिन भैरब बा. मार्ग ५ नम्बर जोड्ने सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	२११५९	कोशी प्रदेश - सप्तरी अनुदान पुर्जीगत	१०	N/A	₹ ००,०००.००	₹ ००,०००.००	₹ ००,०००.००	₹ ००,०००.००
कुल जम्मा						₹ २०,०००.००	₹ २०,०००.००	₹ २०,०००.००	₹ २०,०००.००	₹ ८०,०००.००

Handwritten signature